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ACTA DE APERTURA , EVALUACIGN BE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDJNICS.-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 _|NUMERO DE ACTA, [
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL ]
En, la Cudad ce Jesys Nazareno, a 103 16 3
" d
RESOLUCION GERENCIA MUNICIPAL ne 091?2;2;-!!.:"“ ng Josto del aflo 2023, 3 s 14 00 Noras, se reuneran Ios imegrantes del Comie de Selecsicn reconform _—l'
N* 003-2023-MDJNICS.1-PRINERA cumccn.mnw.nmm oo do ok 12 3pertura, evauacion, calficacion ¥ clorgamients de la buena pro ge 1a p.mumcmo: SIFB:ISL::::I-D::
EN LA CALLE LIBERTAD 12Y 3, PASAJE hnnwcnémhrf:ma :EI.ME "oria es EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACIAN DE PISTAS, VEREDAS Y GRADERIAS
ROSA, JR.LOS INCAS CORAs. | i LLIDO, PASAJE UNION, GRADERIAS BAJADA CARRETERA SiN, CALLE F. GONZALES CORA. 3 CALLE STA.
GIRASOLES CORA. 3 DEL An i Lo b BEL»“;:*;'::E::EDE:& ;:a Y3, c:u.e GARCILAZO, DEL AA. HH ILLA CRUZ, JR. LAS ORGUIDIAS CDRA 2Y ELPSJE.LOS
fin da ef AZARENO - PROVINCIA HUAMA - - o
" d2 eleciuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACIGN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la u!cﬁaﬁﬂﬁszzmz‘;uﬂ:mniupﬂ?aa:nu e
3 |SOBRE ELQUORUM Y LD MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SES100
El quorum necesang que exige 1a normativa de conlralazones del Estado sa logré con la presenca de oz sigwentes membros
Presidente DANTE PAUL AVILES PEREZ Titutar X _ SUB GERENTE DE DESARROLLO
Suplentas URBANO ¥ RURAL
Primer Miembrmo ROY Y. RAYME FLORES Titular X JEFE DE LA DIVISION DE ESTUDIOS
i ¥
Suplente Dopendencla OBRAS
Segundo Miembro  |aLEJaNDRO HUAMAKRIMACHI MOLINA Thut 2 Dependendia: OFICINADE ABASTECIMIENTO Y
Suplente PATRIMONIO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma estaklecdo en las bases, se registraron a kravés del SEACE como participantes los siguentes proveedores:
N* Nombre o razdn soclal dei panicipante Ruc ESTADO
|1 |LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 10086038502 VALIDO
2 |PERNA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE 10468760850 VALIDO
3 _[CORPORACION INTERNACIONAL GRUPG ANTONID SAC 20407863250 VALIDO
4 _|AYLLUSRL 20452448069 VALIDO
5 _|OMZA CONTRATISTAS GENERALES SA G, 20471553539 VALIDO
§ |MULTISERVICIO JESUS EL NAZARENO SAC. 20494315034 VALIDD
T |EMPRESA MINERA CONTRATISTAS Y CONSULTORES TERRA ELR L 20494485118 VALIDO
§ _|CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIAND SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 20494686369 VALIDD
_|INVERSIONES MEDINA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAC 20495135231 VALIDO
'° |CORPORACION JKYS SAC. 20511848251 VALIDOD
11 |RUSAA SAC 20516210428 VALIDD
12 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 2051B861604 VALIDO
3 [INVERSIONES ROMAYSE S A C 20524832881 VALIDO
4 |TOPOGRAFIA & CONSTRUCTORA INGENIERQS SAC 20530857561 VALIDO
15 _|CONSORCIO VALDELIRIOS ELR L. 20534501219 VALIDO
16 [INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAEIRL 20542059291 VALICO
17_1JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES SAC 20555976268 VALIDO
8 |C&REJECUTORESSAC, 20557038338 o
19 _ICONSTRUCTORA LINARES PERUSAC 20557574884 w.foc
0 |GISS CONSTRUCTIONEIR.L. — 20571203988 mz
21 _|CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES GABALEBEIRL. 7 N 20574618704 :::m
2 _[CIELO Y ESTRELLASAC T 20600239598 o
22 _|CONSTRUCTORA WILGAR EIR L Lo S | 20603279809 aw
24_|INVERSIONES ESCORPIONS E IR L e 20603407467 ]
25 |MODO CONSTRUCCION EIR L Vi 20504006571 0
L —— 3
8 _|AIZEN CONTRATISTAS GENERALES SAC . 20634453::15 oo
27_|WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S A C L0UTIRS
20607989341 VALIDO
28 |EPSAINGENIEROSSRL
20609501269 VALIDO
L 29 |CONCRETOS TITANSR L
| 5 [DETALLE DE LOS POSTORES
I En el dia y harano sefalado con ¢l cronograma del procedimiento, 105 siquienles postores presentaron su ofena de mTE A eConca B raves del SEACE:
o Hora da
i Nombre o razén soclal del pestor \ Fecha da presentac presentacién
' 17/08/2023 2
+ |EMPRESA MINERA,CONTRATISTAS Y CONSULTORES TERRA E_{,R.L J//h-”/ .
T 17/08/2023 21:52:41
2 |CONSORCIO LIBANO /—HF?‘ “\5/ ‘\ =
] \ 1710812023 23:44;
31 |CONSORCIO PUKARA
\J 17/08/2023 21:39:48
CONSORCIO WILGAR -
b n la revisién da las miamas a fin da verificar [a prasantacdn de los documentos requercos en las
[~ 8 [Acic seguca, sa prozeas con la ageriura da las olertas de los menccnadas postofes y cor
bases
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ACTA DE APERTURA , EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDJN/CS-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4
2.2,1,1. Documantos para la adminision da la oferta T
MINERA,CONTRATIST
AS Y CONSULTORES | CONSORCIOLIBAND | CONSORCIO PUKARA | CONSORCIO WILGAR
TERRAE.IRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N*1) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a ofera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaraclon jurada de acuerdo con el lleral b) del arliculo 52 del
Reglamento{ Anexo N*2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion Jurada de cumplimienio del Expediente Tecnico, segan el
numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion.( Anexo N* 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE BANFLE
) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de obra.(Anexo N*4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
e consigne |08 integrantes, el representante comun, el domicilio comun y
las obligacionas a las que sa comprometa cada uno da los Inlegranies del
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas
obligaclones.(Anexo N°S)

NO CORRESPONDE

51 CORRESPONDE

S| CORRESPONDE | SI CORRESPONDE

@) El precio de la oferta en SOLES y,

El desagregado de partidas, cuando el procedimienta se haya convocado
a suma alrada Los

precios unitarios, considerando las parlidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo el lileral b) del articulo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta

Incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda (Anexo CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
N*6) El precio lotal de la
oferta y los sublotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unilarios puedan ser expresados con mas de
dos(2) decimales
Detalle de la Oferta Mo Admitido Ne Admitido No Admitido Admitide
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
D acuerdo con la revisdn slecluada, las sigwentes oleras no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de avaluacion
N* Nombre o raxén soclal del postor Consignar las para su no admis}
EL Contenido del Anexo 01 no corresponde al contenido del
anexo de las bases eslandar e integradas, los actos
1 |EMPRESA MINERA CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES TERRAEIRL aikorizados para s noticacion via comeo elacronico o
corresponden, como se aprecia en el folio 95 de la oferta
EL Contenido del Anexo 01 no corresponde al contenido del
anexo de las bases estandar e integradas, los actos
4 [CORBORCID LIRAND autorizados para la notificacion via comeo electronico no
corresponden, como se aprecia en el folio 69 de la oferta
Presenta dos anexos 06, cuyo formato comesponde a un
sistema de contratacion a suma Alzada y otro corresponde
a sistema de Conlratacion Precios Unitarios, como se
3 |CONSORCIO PUKARA aprecia entre los folios 31 y 41 da la oferta. lo cual impide
determinar cual es su oferta economica difinitva de acuerdo
al sistema de contratacion de presente proceso de
seleccion.
Ariculo 28 del Texo Unice Crdenada de la Ley de Contrataciones del Estado. "28 2 Traldndose da ajecucin o condulforla de obvas seran devuelos h.! ofertas wumm &l valor referencial en mas de 10%
En aste caso, lag propusstas que excedan of valor refemncial #n menos del 10% seran rechazadas sing resulta posibie el de la presup I En los casos de efecucion o consuliana de
obras, in entidad rechara les ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de fodas les ofertas admitidas, incluiio el Valor Referencial®
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION h
Las siguientes ofertas fueron admilidas por lo que se procederd con su evaluecion: ‘
N Wwdﬂm l Itemis) & los que postula
CONSORCIO WILGAR e
1 |CONSTRUCTORA WILGAR EIRL / UNICO
IECOPE#CDMUI.TORES & EJECUTORES B
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS S—— = %E—
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGION ESTABLECI N LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
La evaiuacidn de las cfertas se detalla & continuacion
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

o Silae
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ACTA DE APERTURA » EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 003-2023-MDJN/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
10.1

CONSORCIO WILGAR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA WILGAR EIRL
ECOPSA CONSULTORES & EJECUTORES SAGC

FACTORES
A) PRECIO

PUNTAJES

SN1,040,221.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

100

De acuerdo a la evaluacion realizada, el erden de
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
CONSORCIO WILGAR
CONSTRUCTORA WILGAR EIRL
ECOPSA CONSULTORES & EJECUTORES SAC

prelacion es el siguente:

1

12 |CALIFICACION

100

, el comité de seleccién determing si el postor que obtuvo el PRIMER
detallados en las bases:

. lugar segan el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion
121

CONSORCIO WILGAR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA WILGAR EIRL
ECOPSA CONSULTORES & EJECUTORES SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

At EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B b b

RESULTADO DE LA CALIFIGACION

CALIFICA

13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a Ia calificacién realizada, el siguiente poslor , cumple los requisilos de calificacién establecidos en las bases:

N

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO WILGAR integrado por

20603279809 CONSTRUCTORA WILGAR EIRL 40%
20574765162 ECOPSA CONSULTORES & EJECUTORES SAC 60%

14 |[ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion. da por aprobado Ios resuitado de 1a evaluacion g8 1a oferiay CaCacln. 46 Somrds oo analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Oferta y Callficacian
adjuntos que forman parte del Acta, e /—\

— / Y =
15

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL CO

ROY Y. RAYME FLORES
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO
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